²When the Armenians and Syrians, who were insatiably greedy for gain, saw the Christians returning empty-handed they went off to likely places further away, purchased all the food they could find, brought it to the camp and sold at an exorbitant price what they had bought cheap. Pestilence spread through the camp. The wealthy gave generous alms to the needy and the beggars going from door to door, but even so they could not support so many thousands for many days. Some therefore decided to flee the camp. William the Carpenter and Peter the Hermit fled secretly; Tancred found and apprehended them and made them return in disgrace to the army. Bohemond too, when they were brought before him, lashed them with scornful words and punished them with the contempt they deserved. At that time men and horses suffered the same distress and were too weak to have any hope of ever escaping. So many of the Christians' horses died that

equi defecerunt, ut in tanto et toto exercitu uix mille milites inuenirentur, qui caballis uterentur.

iii. 525 ¹Tatanus natione Grecus, satellitum imperatoris princeps metu mortis inter tot detrimenta expalluit, et multa sociis promittens profutura legationem ad Augustum suscepit, et abscedens nunquam postmodum ad eos rediit. Probitates et fidelitatem multimodosque angores obsidentium urbem Alexio Cesari luculenter retulit, et Guidonem Guiscardi ducis filium² preclarosque Francorum proceres qui cum multis sodalibus sequebantur sed ab Augusto Constantinopoli honorifice detinebantur ut socios adire festinarent exciuit. Auditis itaque certis rumoribus imperator ingentem exercitum aggregauit, et cum multis copiis ut Christicolis subueniret iter iniit, sed prauis ut in posteris dicemus consiliis bonum inceptum non peregit.

iii. 526 ³Gens interim pauperata furtim discedebat, uadens quo se uiuere putabat. Ad mare nullus audebat accedere: quoniam uiæ et auia seruabantur. Ecce iterum fama recens percerebruit Turcos innumeros aduentare, et ingruentiam necis omnibus confestim imminere. Tot enim erant, quod uix multorum stadiorum sufficeret eis quaquauersum porrecta capacitas. Exanguës Christiani pallebant, et multi eorum marcida colla circulaabant. ⁴Nobilitas tamen de bello disputare ausa est. Cuncti optimates confluerant, omnesque se inuicem cohortabantur. Quod uidens sagax Buamundus eis ualde congratulatus est: prolatoque sapienti consilio cum admonitione facunda ad bellum cohortatus est. Pedites⁵ in castris iussit remanere, et portas ciuitatis diligenter obseruare, ne reseratis illis ciues possent libere discurrere. Omnes milites cum inuocatione nominis Domini Ihesu armati, et sancta communione premuniti: processerunt e castris, cum multis utriusque cateruæ lamentis. Neuter confidebat de se: nec sacerdos nec mulier nec popularis nec miles. Nec isti nec illi sperabant se de cetero posse frui aspectu mutuo. Hi et illi proruebant in karorum oscula: et omnes in lacrimas ciebantur. Milites hospitati sunt inter